Av. Prof. Lúcio Martins Rodrigues, 443 • Prédio 6
Cidade Universitária • 05508-020 • São Paulo • SP • Brasil
www.eca.usp.br/cmu | cmu.eca@usp.br
Fone: +55 11 3091-4137/4680

C O M U N I C A D O

De ordem do Presidente da Comissão Eleitoral (Portaria Interna CMU/35/2025), e conforme Portarias Internas
CMU/34/2025 e CMU/36/2025, segue o resultado da apuração da eleição para escolha dos Representantes das
categorias de Professor Associado, Professor Doutor e seus respectivos suplentes, junto ao Conselho do
Departamento de Música, para o mandato de 16.03.2025 a 15.03.2027, realizada com início em 13.03.2025 às 09h
e prorrogada até às 16h do dia 14.03.2025, através de sistema eletrônico de votação.

Representantes da categoria de Professor ASSOCIADO
REPRESENTANTES ELEITOS
(em ordem alfabética)

1. Titular: Adriana Lopes da Cunha Moreira
2. Titular: Ana Luisa Fridman
3. Titular: Eliane Tokeshi
4. Titular: Fábio Cury
5. Titular: Luciana Sayure Shimabuco
6. Titular: Mário Rodrigues Videira Junior
7. Titular: Rogério Luiz Moraes Costa

Não houve inscritos suficientes para membros suplentes.

Representantes da categoria de Professor DOUTOR
CHAPAS ELEITAS:
(em ordem alfabética)

CHAPA 1
Titular: Prof. Dr. Alexandre Fontainha Ficarelli
Suplente: Prof. Dr. Donizeti Aparecido Lopes Fonseca

CHAPA 2
Titular: Profa. Dra. Flavia Albano de Lima
Suplente: Prof. Dr. Flávio Gabriel Parro da Silva

CHAPA 3
Titular: Prof. Dr. William Coelho de Oliveira
Suplente: Prof. Dr. Ricardo de Figueiredo Bologna

A ata da eleição encontra-se à disposição na Secretaria do CMU.

Atenciosamente,

Secretaria do Departamento de Música
ECA/USP
14/03/2025